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گفت وگوی مقام ارشد پنتاگون
با اسرائیل درباره ایران

معــاون وزیر دفاع آمریکا در امور اطلاعات و امنیت با مقامات صهیونیســتی 
درباره ایران و منطقه رایزنی کرد.

به گزارش ایســنا، رونالد مولتری، معاون وزیر دفــاع آمریکا که در راس یک 
هیات متشکل از مقامات ارشد وزارت دفاع به سرزمین های اشغالی سفر کرده بود 
روز جمعه با درور شــالوم، مدیر سیاسی-نظامی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 

دیدار و گفت وگو کرد.
بنابر گزارش وب سایت وزارت دفاع آمریکا، رونالد مولتری در جریان این دیدار 
دربــاره آنچه تهدیدات حزب الله و مقابله بــا فعالیت های بی ثبات کننده ایران در 

سراسر منطقه عنوان شده است، بحث و رایزنی کرده است.
راه های تقویت بیشــتر همکاری های اطلاعاتی و دفاعی دوجانبه میان آمریکا 
و رژیم صهیونیستی از دیگر موضوعاتی است که در این دیدار مورد بررسی قرار 
گرفت. وی همچنین در جریان این سفر که چهار روز به طول انجامید با مدیرکل 

و سایر مقامات وزارت جنگ رژیم صهیونیستی دیدار کرد.

ویژه

گزارش اینستاگرامی امیرعبداللهیان از سفر به پاکستان
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به سفر ۳ روزه اخیر خود به 
پاکستان، نوشت: حجم تبادلات تجاری ایران و پاکستان در ۲۰ ماه اخیر به میزان 
خوبی رشد داشته است؛ اما رضایت بخش نیست؛ گام بعدی ما ارتقای این روابط 

به حجم ۵ میلیارد یورو است.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در صفحه اینستاگرام خود، در مورد 
نتایج این ســفر نوشت: »پس از پایان سفر به کشور دوست و برادر پاکستان، به 

تهران برگشتم.
این ســفر به منظور تســریع در روند اجــرای توافقات گذشــته، تمرکز بر 
همکاری های اقتصادی و تجاری، برنامه ریزی برای تحول در افق آینده، پیگیری 
اسناد همکاری امضاءشــده و بررسی دغدغه های مشترک سیاسی و امنیتی دو 

کشور، در چارچوب توسعه ی سیاست همسایگی انجام شد.
در اولین برنامه و قبل از آغاز گفت وگوها با برادرم آقای بلاول بوتو زرداری، وزیر 
امور خارجه پاکســتان، نهالی به نشانه ی دوستی میان دو کشور غرس کردیم و 
توفیق و سربلندی ملت های ایران و پاکستان را از خداوند متعال مسئلت نمودیم.
اگرچه حجم تبادلات تجاری دوجانبه در ۲۰ ماه اخیر به میزان خوبی رشــد 
داشــته است، اما رضایت بخش نیست؛ و گام بعدی ما ارتقا به حجم پنج میلیارد 
یورو است. لذا به منظور افزایش و تعمیق همکاری ها، در پایان نشست هیأت های 
عالی اقتصادی دو کشــور، به ریاست معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، 
آقای دکتر صفری، سند برنامه راهبردی همکاری های تجاری پنج ساله میان ایران 

و پاکستان را به همراه وزیر امور خارجه این کشور، امضا کردیم.
جلسه ی ارزشــمندی نیز با آقای شهباز شریف نخست وزیر پاکستان داشتم 
که در این ملاقات ضمن دریافت دعوت رســمی دولت پاکســتان از آقای دکتر 
رئیســی، در خصــوص مذاکرات هیأت های رســمی دو کشــور در زمینه های 
سیاســی، اقتصادی، تجاری، گردشــگری و مرزی گفت وگــو کردیم.همچنین 
 در اســلام آباد دیدارهای مفیدی با روســای مجالس ملی و ســنا و فرمانده کل 

ارتش پاکستان داشتم.

امیرعبداللهیان اعلام کرد
 توافق ایران و سریلانکا برای آزادی زندانیان

وزیر امور خارجه با اشــاره به سفر وزیر خارجه سریلانکا به تهران گفت: این 
ســفر نقطه جدیدی برای توسعه همکاری های دو کشور ایران و سریلانکا در 

زمینه های مختلف است.
به گزارش ایســنا، حســین امیر عبداللهیان در نشســت خبری مشترک با 
علــی صبری، وزیر خارجه ســریلانکا در محل وزارت خارجــه ایران، گفت: 
در دیــدار امروز در ارتباط با طیف وســیعی از مســائل منطقه، دو جانبه و 
بین المللی رایزنی و گفت وگو کردیم، همچنین بر توســعه همکاری های دو 
کشور در زمینه اقتصادی، توسعه تجارت، گردشگری و افزایش همکاری ها در 

سازمان های بین المللی و منطقه ای تاکید کردیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در دیدار امروز در مورد برخی از موانع موجود در راه 
گسترش روابط دو کشور نیز رایزنی کردیم. اغلب این موانع قابل حل است و 
در مورد برخی دیگر از موانع نیز می توانیم در چارچوب قوانین بین المللی به 

راه های برون رفت در مورد آنها دست یابیم.
وی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود با اشــاره به ظرفیت های 
آسیا و نقش این قاره در نظم جدید بین الملل گفت: پتانسیل های زیادی در 

منطقه اقیانوس هند وجود دارد. 
سریلانکا قرار است به زودی ریاســت اتحادیه همکاری کشورهای اقیانوس 
هند را بر عهده بگیرد و در همین چارچوب معتقدیم که ریاســت سریلانکا 
بــر این اتحادیه فرصتی برای نگاه نیرومندتر در ارتباط با افزایش همکاری ها 
با کشورهای آسیایی و همکاری های قویتر ایران با کشورهای آسیا و اعضای 

این سازمان است.
وی همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز در ارتباط با اهمیت همکاری های 
دو کشــور در مجامع بین المللی از جمله سازمان ملل متحد تاکید کردیم و 
دو طرف در این زمینه دارای تمایل هستند، افزود: همچنین در این دیدار در 
مورد آخرین وضعیت توافق های صورت گرفته بین دو کشور صحبت کردیم. 
وضعیت آنها را مورد بررسی قرار دادیم و توافق برای امضای اسناد بیشتر در 

آینده را مورد توجه قرار دادیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اســلامی ایران با تاکید بر اینکه دو کشور 
بــر اجرای هر چه زودتر توافقات موجود اتفاق نظر دارند در بخش دیگری از 
صحبت های خود گفت: در این نشست همچنین در مورد آزادسازی زندانیان 
در دو کشــور ایران و سریلانکا گفت وگو کردیم و در چارچوب توافقنامه های 
موجود بین دو کشــور توافق کردیم که در آینده نزدیک نســبت به آزادی 

زندانیان دو کشور با نگاه انسانی اقدام کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه ایران و ســریلانکا بر تقویت روابط کنســولی نیز 
تاکید دارند، گفت: در همین چارچوب به فعال کردن کمیســیون مشترک 

اقتصادی دو کشور و کمیته کنسولی توجه دارند.
وزیر خارجه با اشــاره به سابقه اســتفاده از چای سریلانکا توسط شهروندان 
ایرانی و آشــنایی مردم با این محصول سریلانکایی، گفت: سریلانکا ظرفیت 

بالایی در تولید و صادرات چای و دریافت اقلام مختلف از ایران دارد.
وی همچنین به موضوع همکاری های دو کشــور در حوزه انرژی و نیروگاهی 
و انجام پروژه های مشــترک در این زمینه اشــاره کرد و گفت: ظرفیت های 
خوبی بین ایران و سریلانکا در زمینه صدور خدمات فنی مهندسی، پزشکی، 
صادرات تجهیزات پزشــکی و گسترش همکاری ها در حوزه اقتصادی، انرژی 
و گردشگری وجود دارد و طرفین بر استفاده هر چه بیشتر از این ظرفیت ها 

تاکید دارند.

هشدار سفارت ایران در عمان به شهروندان ایرانی
ســفارت ایران در عمان در ارتباط با اقدامات کلاهبرداران به شــهروندان 
ایرانی متقاضی برای ســفر به مسقط هشــدار داد.به گزارش ایسنا، متن این 

اطلاعیه به شرح زیر است:
»به اطلاع هم وطنان گرامی می رساند که اخیرا مشاهده شده است افرادی 
با وعده ارائه خدمات مختلف به ایرانیان از جمله اخذ روادید )ویزا( از سفارت 
برخی کشورها، انجام امور مهاجرت، اقامت، کاریابی، فعالیت اقتصادی، خرید 
ملــک و ...، مبالــغ هنگفتی را از متقاضیان دریافــت می نمایند. این افراد که 
عمدتا فاقد مجوز برای چنین فعالیت هایی بوده و مؤسسات یا دفاتر ثبت شده 
رسمی ندارند، بعضا خود را در ارتباط با ارگان های دولتی در جمهوری اسلامی 

ایران یا سلطنت عمان از جمله این سفارت، معرفی می کنند!
بــه منظور جلوگیــری از تبعات و ضــرر و زیان ناشــی از کلاهبرداری و 

سوءاستفاده ی این افراد، به هموطنان عزیز تأکید و توصیه می شود:
۱- قبــل از هر گونه اقدام، شــناخت و اطلاعات کافــی در رابطه با چنین 
افرادی به دســت بیاورند و کاملا هوشیار باشــند و فریب وعده ها و ادعاهای 

غیرواقعی و نادرست آنها را نخورند.
 ۲- مشاوره های لازم را از این سفارت و یا سایر ارگان های رسمی و ذی ربط 

در داخل کشورمان دریافت کنند.
۳- چنانچه با چنین اشــخاص ســودجو مواجه شــده اند، مراتب را به این 

سفارت اعلام کنند.«

دیپلماتیک

رویداد

کنسولی

فارن پالیســی می نویســد که تبدیل یک 
مســاله مهم بــه موضوعی برای مناقشــات و 
منازعات حزبــی در کنگره، ســریع ترین راه 
برای متوقف کــردن قانونگــذاری درباره آن 
مســاله اســت.  بنابراین، اینکه اعضای هر دو 
حزب و همچنین نماینــدگان هر دو مجلس 
کنگــره، با حمایت قاطع دولت، حول چشــم 
اندازی برای آینده تعامل نظامی ایالات متحده 
در خاورمیانه گرد آمده اند، مایه خوشــوقتی 
است. این طرح خواســتار ایجاد یک معماری 
امنیتی در خاورمیانه اســت که توانمندی های 
نظامی سنتکام، ارتش اسرائیل و قوای نظامی 
کشــورهای عربی منطقه، به هم می پیوندند تا 
به شناسایی و دفاع در برابر تهدیدات ناشی از 

دشمنان منطقه ای)عمدتاً ایران(، بپردازند.
سال گذشته، کنگره، »قانون بازدارندگی و 
توانمندسازی دفاع ملی )DEFEND(« را به 
عنوان بخشی از »قانون مجوز دفاع ملی ۲۰۲۳ 
)NDAA(«، تصویب کرد؛ قانونی که به وزیر 
دفاع ایالات متحده اجازه داد تا یک سیســتم 
دفاع هوایی و موشــکی یکپارچه با اسرائیل و 

سایر شرکای خاورمیانه ای، ایجاد کند.
قانونگذاران امسال آماده برداشتن گام های 
رو به جلوی بیشــتری در این حوزه هســتند. 
جکی روزن، ســناتور دموکــرات و کتی مک 
موریس راجــرز، نماینده جمهــوری خواه، با 
حمایت ســایر اعضــای گروه رایزنــی توافق 
ابراهیــم در کنگره، قانون معمــاری دریایی و 
پاسخ به تروریســم بین المللی در خاورمیانه 
)MARITIME( را ارائه کرده اند. در قالبی 
مشــابه با لایحه سال گذشــته، این طرح به 
وزارت دفاع اجازه می دهد تا با شرکای منطقه 
ای  سنتکام یک قابلیت اطلاعاتی یکپارچه در 
حوزه دریایی ایجاد کند تا به طور مشــترک از 
برخی از شلوغ ترین آبراه های تجاری جهان در 
داخل و اطراف شبه جزیره عربستان محافظت 
کند. ]»شبه جزیره عربستان« یا جزیره العرب، 
شبه جزیره ای اســت در جنوب غربی آسیا و 
عربستان سعودی، یمن، کویت، امارات متحده 

عربی، قطر و عمان از کشورهای تشکیل دهنده 
آن هستند.[ 

مــدت کوتاهــی پــس از آن، روزن لایحه 
دیگری را با هدف تقویت همکاری کشورهای 
خاورمیانه در زمینه تهدیدات امنیت سایبری، 
ارائه کرد. تهدیداتی نظیر آنچه ایران در تابستان 
گذشته برای آفلاین کردن دولت آلبانی انحام 
داد. به نظر می رسد کمیته نیروهای مسلح سنا، 
نسخه هایی از هر دو لایحه را در لایحه »قانون 
مجوز دفاع ملی NDAA( ۲۰۲4(«، گنجانده 
اســت که احتمالاً به این ترتیب، تصویب آنها 

قطعی خواهد بود.
این اشتیاق آشکار برای ادغام امنیت منطقه 
ای خاورمیانــه، چیزی نیســت کــه صرفا در 
کنکره مطرح باشد، بلکه از حمایت کاخ سفید، 

پنتاگون و خود سنتکام برخوردار است. 
با وجود شــور و شوق واشــنگتن، شرکای 
منطقه ای ایالات متحده شانه بالا انداخته اند. 
آن ها در سال های اخیر، ترجیح داده اند به جای 
همسویی شدید و انحصاری سابقشان با ایالات 
متحده، درها را به روی طیف گســترده تری 
از شــرکای امنیتی، اعم از دوستان و دشمنان 
واشنگتن، باز کنند. البته پنتاگون دلسرد نشده 
و با برگزاری رزمایش های نظامی که برای نشان 
دادن قدرت ارتش امریکا و کشــورهای منطقه 
طراحی شــده، به کارزار دیپلماســی دفاعی 
خود ادامه داده اســت. پنتاگــون اخیرا ارتش 
کشــورهای شــورای همکاری خلیج فارس را 
برای رزمایش»Eagle Resolve ۲۳«، گرد 
هم آورده اســت؛ رزمایشــی که شامل پدافند 
هوایی و موشــکی یکپارچه و مقابله با پهپادها 
بود. علی رغم این رزمایش ها و ســایر اقدامات 
منطقه ای سنتکام، به نظر می رسد کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس، به ویژه عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، نسبت به طرح 
امریکا، بی انگیزه و بی علاقه هســتند. محمد 
بن زاید، تحت تأثیر »تعهد« ایالات متحده به 
امنیت امارات قرار نگرفته و معتقد اســت که 
واشنگتن نسبت به حمله موشکی حوثی ها به 

ابوظبی در ژانویه ۲۰۲۲، واکنش کافی نشــان 
نداد. بن زایــد از آن زمان تا کنون، تلاش های 
دولت بایدن برای ترمیم روابط را ناکام گذاشته 
اســت. ماه گذشــته، امارات متحده عربی در 
واشــنگتن اعلام کرد که به مشارکت خود در 
یک کارگروه منطقــه ای تحت رهبری ایالات 
متحده، برای مراقبت از خطوط دریایی حساس 
در اطراف شبه جزیره عربستان، پایان می دهد.

گزارش های رســانه ها حاکی از آن است که 
حتی در شرایطی که  محمد بن سلمان، میزبان 
مقامات ارشــد امریکایی برای مذاکره پیرامون 
عادی ســازی روابط با اســرائیل است، ریاض 
همزمان در حال پیگیری معاملات تسلیحاتی 
بزرگی با پکن اســت. ولیعهد ســعودی برای 
رضایت دادن به عادی سازی روابط با اسرائیل، 
بــه دنبال تضمین هــای امنیتــی، اولویت در 
خرید سیستم های تسلیحاتی ایالات متحده و 
حمایت واشنگتن از برنامه هسته ای غیرنظامی 
ریاض است. او احتمالا به همه خواسته هایش 
نمی رسد، اما ممکن است مقدار قابل توجهی از 
آن ها را به دست آورد. کنگره ایالات متحده در 
چند سال گذشته به طور قابل توجهی نسبت 
به فروش تسلیحات به سعودی ها انتقاد داشته 
و مقاومت نشــان داده اســت، اما اگر اعضای 
دولت بایدن به این نتیجه برســند که با توافق 
صلح عربســتان و اسرائیل، فرصتی برای تاریخ 
ســازی دارند، ممکن است چندان لازم نباشد 

که به کنگره تکیه کنند.
احتمالا اسرائیل از گرم شدن رسمی روابط 
با عربســتان سعودی، بیشترین سود اقتصادی 
و امنیتی را می برد. به نظر می رســد نتانیاهو 
کاملا از جنبه های مثبت عادی سازی روابط با 
عربستان آگاه است. وی در اواخر سال ۲۰۲۲ 
در گفتگو با یک شــبکه تلویزیونی سعودی با 
تجلیل از حکومت عربســتان، از امریکا انتقاد 
کرد که تلاش بیشــتری بــرای تقویت روابط 
واشــنگتن با ریاض نکرده است. این اظهارات 
نتانیاهــو امیدوارکننده به نظر می رســید، اما 
در ماه هــای بعد، دولت »بــی بی« تمام توجه 

و سرمایه سیاســی خود را به طرح اصلاحات 
قضایی و گســترش شهرک ســازی در کرانه 
باختری معطوف کرد. این دو سیاست، پایه های 
دموکراســی اســرائیل را به گونــه ای به لرزه 
انداخته که برخی از دوســتان جدید اسرائیل 
در خلیج فارس را به این فکر واداشــته اســت 
که آیا دولت یهود از »بهار یهودی« جان سالم 
به در خواهد برد. ) اعتراضات گسترده و مداوم 
اســرائیلی ها به سیاست های دولت نتانیاهو، به 
»بهار یهودی« تعبیر شده و به قیام های مدنی 
موسوم به »بهار عربی« اشاره دارد که یک دهه 
پیش، جهان عرب را زیر و رو کرد.( کاخ سفید، 
پنتاگون و کنگره همه بر روی چشــم اندازی 
برای یکپارچگی امنیتی خاورمیانه متمرکز شده 
اند. اگر اسرائیل، امارات و عربستان سعودی از 
این اتفاق نظر نادر در واشنگتن برای ایجاد یک 
چارچوب امنیتی چندجانبــه که به نفع همه 
آنهاست، اســتفاده نکنند، باید جمله معروف 
»آبا ابان« وزیر خارجه اسبق اسرائیل در سال 
۱97۳ را اصلاح کنیم و نتیجه گیری کنیم که 
»عرب ها و اســرائیلی ها هرگز فرصتی را برای 
از دســت دادن فرصت ها از دست نمی دهند«. 
]وزیر خارجه اسبق اسرائیل گفته بود: »عرب ها 
هرگز فرصتی را برای از دست دادن فرصت ها 

از دست نمی دهند.«[
برای جلوگیری از این سرنوشت، چه 

باید کرد؟
امــارات متحده عربــی، مانند عربســتان 
سعودی، خواهان مسیر آسان تری برای خرید 
تسلیحات آمریکایی و یک پیمان دفاعی است 
کــه تضمین کند در صورتی کــه مورد حمله 
واقع شــود، پاسخ نظامی امریکا را در پی دارد. 
واشــنگتن حاضر نیســت فوراً با این شــروط 
موافقت کنــد. اگر ابوظبی گام های درســتی 
بردارد، با گذشــت زمان ممکن اســت شرایط 
در واشنگتن برای بررسی این خواسته ها فراهم 
شــود. با این حال، اگر امارات متحده عربی به 
ارتش چین اجازه حضور آشکار یا پنهان در این 
کشور را بدهد، هیچ کدام از این موارد نمی تواند 

رخ دهد، زیرا خطری که حضور چین در امارات 
برای فناوری حســاس نظامــی ایالات متحده 
ایجاد می کند، بسیار زیاد است. چنین اقدامی، 
شــانس موفقیت را به صفر می رساند. بن زاید 
برای رســیدن به آنچه از واشنگتن می خواهد، 
باید نشــان دهد که نگرانی های ایالات متحده 
در مــورد تهدیــدات امنیتی چیــن را جدی 
می گیرد و پکــن را از بندر خلیفه که گزارش 
شــده به صورت پنهانی در آنجا حضور نظامی 
دارد، اخراج می کند. ثانیا، او باید متعهد شــود 
که ارتش امارات هــر کاری که می تواند برای 
افزایش همکاری با ارتش ایالات متحده و سایر 

شرکای منطقه ای امریکا انجام می دهد.
البتــه، از دیدگاه بن زاید، امــارات بارها و 
بارهــا خود را به عنوان شــریک وفادار ایالات 
متحده ثابت کرده، اما واشــنگتن پاســخ این 
وفاداری را به نحو شایســته ای نداده اســت. 
مقامــات ابوظبی به همتایــان آمریکایی خود 
یــادآوری می کنند که امارات، نظامیان خود را 
بــرای حمایت از ایالات متحده به افغانســتان 
فرستاد، اما زمانی که ابوظبی درخواست کمک 
کرد، واشــنگتن پاســخی نداد. البته می توان 
در مورد نکات ظریف این که چه کســی برای 
چه کســی چه کاری انجام داده بحث کرد، اما 
نکته مهم اینجاست که بن زاید، حاکم مطلق 
امارات، شــخصا از امریکا دلخور اســت. اگر او 
بتواند ناامیدی خود از واشنگتن را کنار بگذارد 
و متعهد شــود که امارات متحــده عربی را به 
یکی از ســتون های معمــاری امنیتی مد نظر 
امریکا برای خاورمیانه تبدیل کند، واشــنگتن 
متقابلا پاســخ خواهد داد. اما درباره عربستان، 
راه عادی ســازی روابط این کشور با اسرائیل، 
از اروشــلیم می گذرد. چیزهایی که بن سلمان 
از واشــنگتن می خواهد احتمالا با مانع جدی 
روبرو نخواهد شد، آنچه اهمیت دارد این است 
که مسیر تامین خواسته های ریاض از تل آویو 
هموار شود. اسرائیل برای کسب رضایت امارات 
متحده عربی برای امضای توافق ابراهیم، متعهد 
شــد که طرح الحاق کرانه باختری را به مدت 
سه سال به تعویق بیاندازد. عربستان سعودی 
برای عادی ســازی روابط با اسرائیل، احتمالا 
به تعهدی بیشــتر از این نیاز خواهد داشــت. 
هنوز مشــخص نیست که دولت اسرائیل برای 
دســتیابی به توافق با ریاض حاضر اســت چه 
امتیازی بدهد. کابینه نتانیاهو به طور بی سابقه 
ای راست گراست و حتی نسبت به موجودیت 
فلســطین موضعی خصمانه دارد، چه رسد به 
موافقت با خودمختاری فلســطین و یا فراتر از 
آن، موافقت با راه حل دو دولتی برای مســاله 
فلسطین-اسرائیل. بر اساس نظریه ای که اخیرا 
توســط باراک راوید، روزنامه نگار اسرائیلی و 
وقایع نگار پیمان ابراهیم، ارائه شده، اگر توافقی 
با عربســتان حاصل شــود، احتمالاً لازم است 
نتانیاهو کابینه جدیدی را معرفی کند تا آزادی 
سیاسی لازم برای برآورده کردن شرایط ریاض 
را داشته باید. نتانیاهو می تواند نقش خود را با 
کاهش تنش ها در داخــل و خارج از مرزهای 
اسرائیل انجام دهد. از آنجایی که ایالات متحده 
اتوکراســی نیســت و حکومت مطلقه و حاکم 
مطلــق العنان ندارد، به ندرت پیش می آید که 
همه ارکان آن یک دیــدگاه واقعاً واحد درباره 
موضوعات داشــته باشــند. اما درحال حاضر 
درباره یک موضوع، دیدگاه همه نهادها یکسان 
است. واشــنگتن می خواهد شرکای خاورمیانه 
ای خــود را به نحوی به هــم متصل کند که 
امنیت جمعی را در پی داشــته باشــد. با این 
وجود، اکنون واشــنگتن به تنهایی پشت میز 
نشسته اســت، در حالی که متحدان احتمالی 
اش مشغول معاشقه پنهانی با دشمنان ایالات 
متحده هستند، یا در گوشه ای نارضایتی های 
گذشته را نشخوار می کنند و یا درگیر مسائل 
داخلی خود هستند. عاقلانه این است که آنها 
به نادر بودن و اهمیت فرصتی که واشنگتن در 
اختیارشان گذاشته پی ببرند و با امریکا پشت 

میز بنشینند.

فارن پالیسی بررسی کرد 

نقشه آمریکا برای تغییر معماری امنیتی خلیج فارس

شورای اروپا در بیانیه ای اعلام کرد اوکراین و چند کشور 
اروپایی دیگــر از تحریم های اتحادیه اروپــا علیه ایران که 
با ادعای حمایت نظامی این کشــور از جنگ روســیه علیه 

اوکراین اعمال شده اند، پیروی خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اوکراین فرم نوشت، اوکراین 
نیز به تحریم هــای اتحادیه اروپا علیه ایــران که با ادعای 
حمایت نظامی آن از روســیه در جنگ اوکراین علیه برخی 

افراد و نهادهای ایرانی اعمال شده اند، پیوسته است.
 تحریم هــای اتحادیه اروپا در این زمینــه، علیه افراد و 
نهادهایی اعمال شــده اند که ادعا شده در عرضه پهپادهای 
حمله یک طرفه به روســیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
نقش دارند. شــورای اروپا در بیانیــه ای که اوکراین فرم آن 
را رویت کرده، آورده اســت که علاوه بر اوکراین، مقدونیه 

شــمالی، مونته نگرو، آلبانی، بوســنی و هرزگوین، ایسلند، 
لیختنشــتاین، نروژ که عضو حوزه اقتصادی اروپا هســتند 
نیز از محدودیت هایی که علیه ایران اعمال شــده اســت، 
حمایت کرده اند. طبق گزارش اوکراین فرم در بیانیه شورای 
اروپا ادعا شده اســت: ایران از جنگ متجاوزانه، بی دلیل و 
غیرقانونی روسیه علیه اوکراین حمایت نظامی می کند. در 
این زمینه، شــورای اروپا تصمیم گرفته است که پنج فرد 
را که در تولید و تحویل پهپادها به روســیه نقش دارند در 
فهرست افراد و نهادهای مشــمول محدودیت ها قرار دهد. 
این بیانیه همچنین می افزاید، اوکراین و کشورهای نام برده 
اطمینان خواهند یافت که سیاست های ملی آن ها با تصمیم 
شورا مطابقت کند و »شورای اتحادیه اروپا این تعهد را مورد 

توجه قرار داده و از آن استقبال می کند.«

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا مدعی شد باقی مانده های 
پهپادهای استفاده شــده علیه اوکراین را جمع آوری کرده 
اســت که ثابت می کند این هواپیماهای بدون سرنشــین 
ساخت ایران هســتند. به گزارش ایسنا به نقل از ان بی سی 
نیــوز، آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا بــا جمع آوری بقایای 
پهپادهای مورد استفاده روسیه در حملات خود علیه اوکراین 
ادعا کرد، این موارد شواهدی غیر قابل انکار هستند که نشان 
می دهند ایران از مســکو در جنگ اوکراین حمایت نظامی 
می کنــد. آژانش اطلاعات دفاعی آمریکا از مقامات خارجی، 
اعضای کنگره و  رســانه ها دعوت کرده است تا بقایای این 
پهپادهــا را کــه از اوکراین و عراق جمع آوری شــده اند به 
نمایش بگذارد و به آنها شواهدی که مدعی است »غیرقابل 
انکار« هســتند، نشان دهد تا ثابت کند که پهپادها ساخت 

ایران هستند. یک سخنگوی آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا 
با تکــرار ادعای حمایت ایران از روســیه در جنگ اوکراین 
مدعی شد که این اقدام نشان دهنده همکاری عمیق تر بین 
دو کشور اســت زیرا نشــانه هایی مبنی بر این وجود دارد 
که تکنســین های روســی در حال کمک به ایران در پروژه 
پرتاب فضاپیما هســتند که می تواند بــه هدف تهران برای 
توســعه موشک های بالستیک قاره پیما کمک کند. با وجود 
اینکه مقامات ایران و روســیه بارها ادعای بی اساس غرب و 
آمریکا درباره استفاده از پهپادهای ایرانی علیه اوکراین را رد 
کرده اند، یک تحلیلگر آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا مدعی 
شد که بقایای پهپادهای جمع آوری شده در اوکراین، شامل 
قطعات یک موتور بال و ملخ است و آنها علاوه بر این به یک 

پهپاد دست نخورده در عراق دست پیدا کرده اند.

ادعای آمریکا درباره همکاری پهپادی ایران و روسیهرونویسی اوکراین از تحریم های اتحادیه اروپا علیه ایران

و  سیاســی  رفت وآمدهــای  گزارش هــا، 
مواضــع هفته های اخیر مقامــات آمریکایی و 
صهیونیستی نشــان می دهد آن ها با موافقت 
ضمنی با درخواســت عربســتان سعودی، در 
تدارک یک »تجدیدنظر بــزرگ« در رابطه با 
موضوع غنی ســازی اورانیوم در سطح منطقه 
هســتند؛ موضوعی که چند دهه بهانه فشار به 
ایران و فعالیت های صلح آمیز هسته ای اش بوده 
است. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز و دیگر 
رسانه های این کشــور هفته گذشته به نقل از 
برخی افراد آگاه در مذاکرات جاری میان ریاض 
و واشنگتن نوشتند، عربستان سعودی در ازای 
عادی ســازی روابط خود با رژیم صهیونیستی، 
خواستار تضمین های امنیتی آمریکا برای خود 
و نشان دادن چراغ سبز از سوی واشنگتن برای 

»غنی سازی اورانیوم« است. 
شرط اصلی ریاض در مذاکرات عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی، حمایت آمریکا از 
غنی سازی اورانیوم در پروژه هسته ای عربستان 
و پشتیبانی از آن است تا بتواند سیستم تولید 
سوخت هسته ای خود را داشته باشد و همین 
مساله آمریکایی ها و اسرائیلی ها را نگران کرده 
چرا کــه احتمال دارد روزی این سیســتم به 
ساخت سلاح هسته ای توسط عربستان رسیده 

و موجب آغاز مسابقه تسلیحاتی شود.
در روزهــای اخیر شــاهد اظهاراتی عجیب 
از ســوی مقامات صهیونیســتی و آمریکایی و 
رفت و آمدهای سیاســی در این راستا بودیم 
که قابل توجه است. »تساحی هنگبی« مشاور 
امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی در پاسخ به 
این ســوال که آیا مســاله عادی سازی روابط، 
شــامل راه اندازی برنامه هســته ای غیرنظامی 
توسط عربســتان در خاک این کشور می شود 
یــا خیر؟ گفت که این امر نیازی به تایید رژیم 

صهیونیستی ندارد.
وی تصریح کــرد: ده ها کشــور پروژه های 
هســته ای غیرنظامی را اجرا می کنند و تلاش 
می کنند از ایــن طریق انرژی تولید کنند. این 

تهدیدی برای آنها یا همسایگان آنها نیست!
هم چنیــن در دیــدار »الی کوهــن« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیســتی و »دن شــاپیرو« 
فرســتاده ویژه آمریکا در مذاکرات سازش، دو 
طرف گسترش عادی سازی روابط با این رژیم را 
بررسی کردند تا شامل کشورهای مهم بیشتری 

در منطقه غرب آسیا و سایر مناطق شود.
کوهن در این دیدار گفته اســت که نقش 
آمریکا در گســترش این عادی سازی و تعمیق 
روابط تل آویو با شرکای کنونی و شرکای جدید 

نظیر عربستان، محوری است.
شایان ذکر است، تل آویو بارها از قصد خود 
برای عادی ســازی روابط با عربســتان سخن 
گفته، اما عربســتان این اقدام را مشــروط به 

اجرای طرح صلح عربی کرده است.
طرح صلح عربی را »عبدالله بن عبدالعزیز« 
شاه وقت عربستان سعودی در مارس ۲۰۰۲ و 
در اجلاس سالانه سران عرب در بیروت مطرح 
کرد که مورد پذیرش تمام کشورهای عضو قرار 

گرفت و به تصویب رسید.
این طرح  شامل مقرراتی است که تا زمانی 
که رژیم صهیونیســتی به بازپس دهی حقوق 
فلسطینی ها بر اساس قطعنامه های بین المللی 
متعهد نباشــد و از خاک کشورهای عربی که 
در سال ۱9۶7 اشغال کرده عقب نشینی نکرده 
باشد، از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
جلوگیری می کند. با این حال، در ســال های 
اخیر کشــورهای امــارات، بحرین، ســودان و 
مراکش روابــط دیپلماتیک بــا تل آویو برقرار 

کرده اند.
سیاســت رژیم صهیونیستی به عنوان تنها 
دارنده تســلیحات هســته ای در منطقه، برای 
دهه هــا این بوده اســت که از دســتیابی هر 
کشوری در غرب آســیا به قابلیت غنی سازی 

اورانیوم جلوگیری کند و این سیاست را با بیان 
اینکه برخی از کشورهای عربی بی ثبات هستند 
و طبق ادعای مقامات اسرائیلی ممکن است به 
ســمت احزاب  و اقدامات افراطی تغییر کنند، 

توجیه می کند.
در همین چارچوب رژیم صهیونیستی برای 
بیش از دو دهه اســت که با برنامه هســته ای 
ایــران مخالفــت می کند و در این مســیر به 
طور مستقیم و غیرمستقیم دست به اقدامات 
تهدیدآمیز علیه تاسیسات هسته ای ایران و نیز 
اقدامات تروریستی مانند ترور دانشمندان اتمی 

ایران زده است.
در عین حــال موضوع موافقــت احتمالی 
نتانیاهو با شــرط عربستان برای غنی سازی به 

مساله ای اختلافی در میان احزاب و گروه های 
مختلف صهیونیستی تبدیل شده است ؛ آن هم 
در فضای پر تنش این روزهای ســرزمین های 

اشغالی!
»یائیــر لاپیــد« رئیــس مخالفــان رژیم 
صهیونیســتی هفتــه جــاری به وب ســایت 
عبری »یدیعــوت آحارونــوت« گفت: »هیچ 
نخســت وزیری در اســرائیل وجود ندارد که با 
غنی ســازی اورانیوم در منطقه موافقت کند و 
امیدوارم نتانیاهو نیز با غنی ســازی اورانیوم در 
خاک عربستان موافقت نکند. این با استراتژی 
اســرائیل که در طول ســال ها گفته اســت با 
غنی ســازی اورانیوم توسط کشورهای منطقه 

موافقت نیست، در تضاد است. 

»غنی سازی« حلقه وصل رژیم صهیونیستی و عربستان


